c) La programación financiera vinculada con los planes a mediano y corto plazo; y

d) La identificación, análisis, evaluación y promoción de programas y/o proyectos de
inversión.

Artículo 2.- La contribución del Banco Interamericano de Desarrollo será de carácter
no reembolsable hasta por el equivalente de Ciento Cuarenta Mil Dólares (US$
140.000.00) comprometiéndose el Gobierno de Nicaragua a aportar a través del
presupuesto corriente de la Oficina Nacional de Planificación un mínimo equivalente a

Cuarenta Mil Dólares (US$ 40.000.00), con el fin de completar la suma de Ciento
Ochenta Mil Dólares (US$ 180.000.00), en que se calcula el costo total del programa.

Artículo 3.- Se designa a la Oficina Nacional de Planificación, adscrita a la
Presidencia de la República, como Organismo Ejecutor y unidad responsable del
Programa por parte del Gobierno de Nicaragua, de acuerdo con los términos y